
S 2 Leipzig-Stötteritz – Leipzig Hbf – BitterfeldQ Dessau
Luther. Wittenberg – Jüterbog

von Montag, 15. Juli bis Montag, 5. August, jeweils in den Nächten Sonntag/Montag bis
Donnerstag/Freitag, 21.00 – 6.30 Uhr

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Leipzig-Stötteritz UV Leipzig Hbf/Delitzsch unt Bf sowie
Gleisänderungen in Leipzig Hbf

Die meisten S-Bahnen dieser Linie fallen zwischen Leipzig-Stötteritz und Leipzig Hbf aus. Als Ersatz nutzen Sie in
dem betroffenen Abschnitt bitte die Busse dieser Linie bzw. der Linien S 1 (Leipzig-Stötteritz – Leipzig Miltitzer
Allee) und S 3 (Halle-Nietleben – Oschatz). Vereinzelt nutzen Sie auch eine S-Bahn der Linie S 3 als Ersatz.
S 37273 (planmäßige Ankunft 21.57 Uhr in Leipzig-Stötteritz) fällt am 17. Juli und 1. August von Delitzsch unt Bf
bis Leipzig-Stötteritz aus. Als Ersatz nutzen Sie bitte die vorhergehende S-Bahn von Delitzsch unt Bf bis Rackwitz
(Leipzig) sowie den Bus von Rackwitz (Leipzig) bis Leipzig-Stötteritz.
Die Busse halten nicht in Leipzig Markt. Beachten Sie die vom S-Bahn-Verkehr abweichenden (früheren/späteren)
Fahrzeiten des Ersatzverkehrs.
Beachten Sie auch, dass die S-Bahnen nicht in Leipzig Hbf (tief), sondern abweichend in Leipzig Hbf (oben) halten.

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhöfen liegen.
Die Mitnahme von Fahrrädern, Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in den
Bussen nur begrenzt möglich.

Grund
Instandhaltungsarbeiten im City-Tunnel Leipzig

Kontaktdaten
https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/SBahnMitteldeutschland

Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten
Fahrplanänderungen per E-Mail Xhttps://bauinfos.deutschebahn.com/newsletter

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf
https://bauprojekte.deutschebahn.com

 

Baubedingte
Fahrplanänderungen
 

S-Bahn-Verkehr

Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG, Stand 15.7.2024 Seite 1

S 2 Leipzig-Stötteritz – Leipzig Hbf – BitterfeldQ Dessau
Luther. Wittenberg – Jüterbog

von Montag, 15. Juli bis Montag, 5. August, jeweils in den Nächten Sonntag/Montag bis
Donnerstag/Freitag, 21.00 – 6.30 Uhr

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Leipzig-Stötteritz UV Leipzig Hbf/Delitzsch unt Bf sowie
Gleisänderungen in Leipzig Hbf

Die meisten S-Bahnen dieser Linie fallen zwischen Leipzig-Stötteritz und Leipzig Hbf aus. Als Ersatz nutzen Sie in
dem betroffenen Abschnitt bitte die Busse dieser Linie bzw. der Linien S 1 (Leipzig-Stötteritz – Leipzig Miltitzer
Allee) und S 3 (Halle-Nietleben – Oschatz). Vereinzelt nutzen Sie auch eine S-Bahn der Linie S 3 als Ersatz.
S 37273 (planmäßige Ankunft 21.57 Uhr in Leipzig-Stötteritz) fällt am 17. Juli und 1. August von Delitzsch unt Bf
bis Leipzig-Stötteritz aus. Als Ersatz nutzen Sie bitte die vorhergehende S-Bahn von Delitzsch unt Bf bis Rackwitz
(Leipzig) sowie den Bus von Rackwitz (Leipzig) bis Leipzig-Stötteritz.
Die Busse halten nicht in Leipzig Markt. Beachten Sie die vom S-Bahn-Verkehr abweichenden (früheren/späteren)
Fahrzeiten des Ersatzverkehrs.
Beachten Sie auch, dass die S-Bahnen nicht in Leipzig Hbf (tief), sondern abweichend in Leipzig Hbf (oben) halten.

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhöfen liegen.
Die Mitnahme von Fahrrädern, Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in den
Bussen nur begrenzt möglich.

Grund
Instandhaltungsarbeiten im City-Tunnel Leipzig

Kontaktdaten
https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/SBahnMitteldeutschland

Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten
Fahrplanänderungen per E-Mail Xhttps://bauinfos.deutschebahn.com/newsletter

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf
https://bauprojekte.deutschebahn.com

 

Baubedingte
Fahrplanänderungen
 

S-Bahn-Verkehr

Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG, Stand 15.7.2024 Seite 1



S 2    Leipzig-Stötteritz – Dessau/Lutherstadt Wittenberg – Jüterbog

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Leipzig-Stötteritz   Leipzig Hbf/
Delitzsch unt Bf sowie Gleisänderungen in Leipzig Hbf
von Montag, 15. Juli bis Montag, 5. August, jeweils in den Nächten Sonntag/Montag
bis Donnerstag/Freitag, 21.00 – 6.30 Uhr

Leipzig-Stötteritz  Dessau Hbf/Lutherstadt Wittenberg Hbf

Linie 2

Zugnummer 37272

Verkehrstage täglich

15.-18.7.

21.-25.7.

28.7.-1.8.

4.8.

15.-18.7.

21.-25.7.

28.7.-1.8.

4.8.

Bahnhof EV-Haltestelle    
Leipzig-Stötteritz LVB-Hst. S-Bf Stötteritz Ri. Stötteritz, Li. 4 ab 20.34 21.13 21.43

Leipzig Völkerschlachtdenkmal Bus-Hst. Naunhofer Straße, Li. 74 ab 20.36 21.16 21.46

Leipzig MDR S-Bahnhof MDR (Bus), Bussteig B ab 20.39 21.21 21.51

Leipzig Bayerischer Bahnhof Bus-Hst. Bayerischer Bahnhof, N8 ab 20.41 21.30 22.00

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz Bus-Hst. Roßplatz, Li. 412 ab 20.43 21.32 22.02

Leipzig Markt - ab 20.45 | |

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig T an 20.46 21.39 22.09

Leipzig Hbf (tief) ab 20.48 | | | |

Leipzig Hbf (oben) ab | 21.48 21.48 22.18 22.18

Leipzig Nord ab 20.51 21.51 21.51 22.22 22.22

Leipzig Essener Straße ab 20.53 21.53 21.53 22.25 22.25

Leipzig Messe ab 20.55 21.55 21.55 22.27 22.27

Rackwitz (Leipzig) ab 20.59 21.59 21.59 22.31 22.31

Zschortau ab 21.02 22.02 22.02 22.34 22.34

Delitzsch unt Bf an 21.06 22.06 22.06 22.38 22.38

Delitzsch unt Bf ab 21.07 22.07 22.07 22.39 22.39

Petersroda ab 21.11 22.11 22.11 22.43 22.43

Bitterfeld an 21.15 22.15 22.15 22.47 22.47

Bitterfeld ab 21.16 22.18 22.18 22.49 22.49

Greppin ab | 22.21 22.21 22.52 22.52

Wolfen (Bitterfeld) an | 22.23 22.23 22.54 22.54

Wolfen (Bitterfeld) ab | 22.23 22.23 22.54 22.54

Jeßnitz (Anh) ab | 22.26 22.26 22.57 22.57

Raguhn ab | 22.29 22.29 23.00 23.00

Marke ab | 22.32 22.32 23.03 23.03

Dessau Süd ab | 22.37 22.37 23.08 23.08

Dessau Hbf an/ab | 22.41 22.41 23.12 23.12

Muldenstein ab 21.20 ... ...

Burgkemnitz ab 21.24

Gräfenhainichen ab 21.28

Radis ab 21.44

Bergwitz ab 21.49

Pratau ab 21.53

Lutherstadt Wittenberg Hbf an 21.57

Lutherstadt Wittenberg Hbf ab 22.03

… ab …

16485 nach 

Falkenberg 

(Elster)

16158 nach 

Magdeburg 

Hbf

16158 nach 

Magdeburg 

Hbf

Bus

Verweis auf

S1 EV 37166 

(21.08-

21.34)

Verweis auf

S1 EV 37168 

(21.38-

22.04)

2 2

37276 37278

Seite 1 von 7

S 2    Leipzig-Stötteritz – Dessau/Lutherstadt Wittenberg – Jüterbog

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Leipzig-Stötteritz   Leipzig Hbf/
Delitzsch unt Bf sowie Gleisänderungen in Leipzig Hbf
von Montag, 15. Juli bis Montag, 5. August, jeweils in den Nächten Sonntag/Montag
bis Donnerstag/Freitag, 21.00 – 6.30 Uhr

Leipzig-Stötteritz  Dessau Hbf/Lutherstadt Wittenberg Hbf

Linie 2

Zugnummer 37272

Verkehrstage täglich

15.-18.7.

21.-25.7.

28.7.-1.8.

4.8.

15.-18.7.

21.-25.7.

28.7.-1.8.

4.8.

Bahnhof EV-Haltestelle    
Leipzig-Stötteritz LVB-Hst. S-Bf Stötteritz Ri. Stötteritz, Li. 4 ab 20.34 21.13 21.43

Leipzig Völkerschlachtdenkmal Bus-Hst. Naunhofer Straße, Li. 74 ab 20.36 21.16 21.46

Leipzig MDR S-Bahnhof MDR (Bus), Bussteig B ab 20.39 21.21 21.51

Leipzig Bayerischer Bahnhof Bus-Hst. Bayerischer Bahnhof, N8 ab 20.41 21.30 22.00

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz Bus-Hst. Roßplatz, Li. 412 ab 20.43 21.32 22.02

Leipzig Markt - ab 20.45 | |

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig T an 20.46 21.39 22.09

Leipzig Hbf (tief) ab 20.48 | | | |

Leipzig Hbf (oben) ab | 21.48 21.48 22.18 22.18

Leipzig Nord ab 20.51 21.51 21.51 22.22 22.22

Leipzig Essener Straße ab 20.53 21.53 21.53 22.25 22.25

Leipzig Messe ab 20.55 21.55 21.55 22.27 22.27

Rackwitz (Leipzig) ab 20.59 21.59 21.59 22.31 22.31

Zschortau ab 21.02 22.02 22.02 22.34 22.34

Delitzsch unt Bf an 21.06 22.06 22.06 22.38 22.38

Delitzsch unt Bf ab 21.07 22.07 22.07 22.39 22.39

Petersroda ab 21.11 22.11 22.11 22.43 22.43

Bitterfeld an 21.15 22.15 22.15 22.47 22.47

Bitterfeld ab 21.16 22.18 22.18 22.49 22.49

Greppin ab | 22.21 22.21 22.52 22.52

Wolfen (Bitterfeld) an | 22.23 22.23 22.54 22.54

Wolfen (Bitterfeld) ab | 22.23 22.23 22.54 22.54

Jeßnitz (Anh) ab | 22.26 22.26 22.57 22.57

Raguhn ab | 22.29 22.29 23.00 23.00

Marke ab | 22.32 22.32 23.03 23.03

Dessau Süd ab | 22.37 22.37 23.08 23.08

Dessau Hbf an/ab | 22.41 22.41 23.12 23.12

Muldenstein ab 21.20 ... ...

Burgkemnitz ab 21.24

Gräfenhainichen ab 21.28

Radis ab 21.44

Bergwitz ab 21.49

Pratau ab 21.53

Lutherstadt Wittenberg Hbf an 21.57

Lutherstadt Wittenberg Hbf ab 22.03

… ab …

16485 nach 

Falkenberg 

(Elster)

16158 nach 

Magdeburg 

Hbf

16158 nach 

Magdeburg 

Hbf

Bus

Verweis auf

S1 EV 37166 

(21.08-

21.34)

Verweis auf

S1 EV 37168 

(21.38-

22.04)

2 2

37276 37278

Seite 1 von 7



S 2    Leipzig-Stötteritz – Dessau/Lutherstadt Wittenberg – Jüterbog

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Leipzig-Stötteritz   Leipzig Hbf/
Delitzsch unt Bf sowie Gleisänderungen in Leipzig Hbf
von Montag, 15. Juli bis Montag, 5. August, jeweils in den Nächten Sonntag/Montag
bis Donnerstag/Freitag, 21.00 – 6.30 Uhr

Leipzig-Stötteritz  Dessau Hbf/Lutherstadt Wittenberg Hbf

Linie 2 2 2

Zugnummer
37282 / 

37286

Verkehrstage

15./16.-

18./19.7.

21./22.-

25./26.7.

28./29.7.-

1./2.8. 

4./5.8.

15./16.-

18./19.7.

21./22.-

25./26.7.

28./29.7.-

1./2.8.

4./5.8.

16.-19.7.

22.-26.7.

29.7.-2.8.

5.8.

Bahnhof EV-Haltestelle     
Leipzig-Stötteritz LVB-Hst. S-Bf Stötteritz Ri. Stötteritz, Li. 4 ab 22.45 23.45 4.43

Leipzig Völkerschlachtdenkmal Bus-Hst. Naunhofer Straße, Li. 74 ab 22.48 23.48 4.46

Leipzig MDR S-Bahnhof MDR (Bus), Bussteig B ab 22.53 23.53 4.51

Leipzig Bayerischer Bahnhof Bus-Hst. Bayerischer Bahnhof, N8 ab 23.02 0.02 5.00

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz Bus-Hst. Roßplatz, Li. 412 ab 23.04 0.04 5.02

Leipzig Markt - ab | | |

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig T an 23.11 0.11 5.09

Leipzig Hbf (oben) ab 23.20 0.20 0.20 5.18 5.18

Leipzig Nord ab 23.23 0.23 0.23 5.22 5.22

Leipzig Essener Straße ab 23.25 0.25 0.25 5.25 5.25

Leipzig Messe ab 23.27 0.27 0.27 5.27 5.27

Rackwitz (Leipzig) ab 23.31 0.31 0.31 5.31 5.31

Zschortau ab 23.34 0.34 0.34 5.34 5.34

Delitzsch unt Bf an 23.37 0.37 0.37 5.38 5.38

Delitzsch unt Bf ab 23.38 0.38 0.38 5.39 5.39

Petersroda ab 23.42 0.42 0.42 5.44 5.44

Bitterfeld an 23.46 0.47 0.47 5.48 5.48

Bitterfeld ab 23.54 5.50 5.50

Greppin ab | 5.53 5.53

Wolfen (Bitterfeld) an | 5.55 5.55

Wolfen (Bitterfeld) ab | 5.55 5.55

Jeßnitz (Anh) ab | 5.58 5.58

Raguhn ab | 6.01 6.01

Marke ab | 6.04 6.04

Dessau Süd ab | 6.09 6.09

Dessau Hbf an/ab | 6.13 6.13

Muldenstein ab 23.59 ... ...

Burgkemnitz ab 0.03 | |

Gräfenhainichen ab 0.08 | |

Radis ab 0.11 | |

Bergwitz ab 0.16 | |

Pratau ab 0.20 | |

Lutherstadt Wittenberg Hbf an 0.24 6.54 6.54

Lutherstadt Wittenberg Hbf ab 7.03 7.03

… ab ... ...

16165 nach 

Annaburg

16165 nach 

Annaburg

Bus

37210

Verweis auf 

S1/S3 EV 

37176

(23.40 -

0.06)

Verweis auf

S1 EV 37100 

(4.38 - 5.04)

37200

2

Seite 2 von 7

S 2    Leipzig-Stötteritz – Dessau/Lutherstadt Wittenberg – Jüterbog

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Leipzig-Stötteritz   Leipzig Hbf/
Delitzsch unt Bf sowie Gleisänderungen in Leipzig Hbf
von Montag, 15. Juli bis Montag, 5. August, jeweils in den Nächten Sonntag/Montag
bis Donnerstag/Freitag, 21.00 – 6.30 Uhr

Leipzig-Stötteritz  Dessau Hbf/Lutherstadt Wittenberg Hbf

Linie 2 2 2

Zugnummer
37282 / 

37286

Verkehrstage

15./16.-

18./19.7.

21./22.-

25./26.7.

28./29.7.-

1./2.8. 

4./5.8.

15./16.-

18./19.7.

21./22.-

25./26.7.

28./29.7.-

1./2.8.

4./5.8.

16.-19.7.

22.-26.7.

29.7.-2.8.

5.8.

Bahnhof EV-Haltestelle     
Leipzig-Stötteritz LVB-Hst. S-Bf Stötteritz Ri. Stötteritz, Li. 4 ab 22.45 23.45 4.43

Leipzig Völkerschlachtdenkmal Bus-Hst. Naunhofer Straße, Li. 74 ab 22.48 23.48 4.46

Leipzig MDR S-Bahnhof MDR (Bus), Bussteig B ab 22.53 23.53 4.51

Leipzig Bayerischer Bahnhof Bus-Hst. Bayerischer Bahnhof, N8 ab 23.02 0.02 5.00

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz Bus-Hst. Roßplatz, Li. 412 ab 23.04 0.04 5.02

Leipzig Markt - ab | | |

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig T an 23.11 0.11 5.09

Leipzig Hbf (oben) ab 23.20 0.20 0.20 5.18 5.18

Leipzig Nord ab 23.23 0.23 0.23 5.22 5.22

Leipzig Essener Straße ab 23.25 0.25 0.25 5.25 5.25

Leipzig Messe ab 23.27 0.27 0.27 5.27 5.27

Rackwitz (Leipzig) ab 23.31 0.31 0.31 5.31 5.31

Zschortau ab 23.34 0.34 0.34 5.34 5.34

Delitzsch unt Bf an 23.37 0.37 0.37 5.38 5.38

Delitzsch unt Bf ab 23.38 0.38 0.38 5.39 5.39

Petersroda ab 23.42 0.42 0.42 5.44 5.44

Bitterfeld an 23.46 0.47 0.47 5.48 5.48

Bitterfeld ab 23.54 5.50 5.50

Greppin ab | 5.53 5.53

Wolfen (Bitterfeld) an | 5.55 5.55

Wolfen (Bitterfeld) ab | 5.55 5.55

Jeßnitz (Anh) ab | 5.58 5.58

Raguhn ab | 6.01 6.01

Marke ab | 6.04 6.04

Dessau Süd ab | 6.09 6.09

Dessau Hbf an/ab | 6.13 6.13

Muldenstein ab 23.59 ... ...

Burgkemnitz ab 0.03 | |

Gräfenhainichen ab 0.08 | |

Radis ab 0.11 | |

Bergwitz ab 0.16 | |

Pratau ab 0.20 | |

Lutherstadt Wittenberg Hbf an 0.24 6.54 6.54

Lutherstadt Wittenberg Hbf ab 7.03 7.03

… ab ... ...

16165 nach 

Annaburg

16165 nach 

Annaburg

Bus

37210

Verweis auf 

S1/S3 EV 

37176

(23.40 -

0.06)

Verweis auf

S1 EV 37100 

(4.38 - 5.04)

37200

2

Seite 2 von 7



S 2    Leipzig-Stötteritz – Dessau/Lutherstadt Wittenberg – Jüterbog

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Leipzig-Stötteritz   Leipzig Hbf/
Delitzsch unt Bf sowie Gleisänderungen in Leipzig Hbf
von Montag, 15. Juli bis Montag, 5. August, jeweils in den Nächten Sonntag/Montag
bis Donnerstag/Freitag, 21.00 – 6.30 Uhr

Leipzig-Stötteritz  Dessau Hbf/Lutherstadt Wittenberg Hbf

Linie 2 2 2

Zugnummer 37212 37214 37216

Verkehrstage

16.-19.7.

22.-26.7.

29.7.-2.8., 

5.8.

16.-19.7.

22.-26.7.

29.7.-2.8., 

5.8.

täglich

Bahnhof EV-Haltestelle 
Leipzig-Stötteritz LVB-Hst. S-Bf Stötteritz Ri. Stötteritz, Li. 4 ab 6.34

Leipzig Völkerschlachtdenkmal Bus-Hst. Naunhofer Straße, Li. 74 ab 6.36

Leipzig MDR S-Bahnhof MDR (Bus), Bussteig B ab 6.39

Leipzig Bayerischer Bahnhof Bus-Hst. Bayerischer Bahnhof, N8 ab 6.41

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz Bus-Hst. Roßplatz, Li. 412 ab 6.43

Leipzig Markt - ab 6.45

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig T an 6.46

Leipzig Hbf (tief) ab | | 6.48

Leipzig Hbf (oben) ab 5.48 6.18 |

Leipzig Nord ab 5.51 6.22 6.51

Leipzig Essener Straße ab 5.53 6.25 6.53

Leipzig Messe ab 5.55 6.27 6.55

Rackwitz (Leipzig) ab 5.59 6.31 6.59

Zschortau ab 6.02 6.34 7.02

Delitzsch unt Bf an 6.06 6.38 7.06

Delitzsch unt Bf ab 6.07 6.39 7.07

Petersroda ab 6.11 6.43 7.11

Bitterfeld an 6.15 6.47 7.15

Bitterfeld ab 6.18 6.48 7.16

Greppin ab 6.21 6.51 7.20

Wolfen (Bitterfeld) an 6.23 6.53 |

Wolfen (Bitterfeld) ab 6.23 6.53 |

Jeßnitz (Anh) ab 6.26 6.56 |

Raguhn ab 6.29 6.59 |

Marke ab 6.32 | |

Dessau Süd ab 6.37 7.05 |

Dessau Hbf an/ab 6.41 7.08 |

Muldenstein ab | 7.20

Burgkemnitz ab | 7.24

Gräfenhainichen ab | 7.28

Radis ab | 7.44

Bergwitz ab | 7.49

Pratau ab | 7.53

Lutherstadt Wittenberg Hbf an 7.42 7.57

Lutherstadt Wittenberg Hbf ab 7.44

… ab ...

16167 nach 

Falkenberg 

(Elster)

Bus

S-Bahn Linie S 3

Verweis auf

S3 EV 37304 

(5.03 - 5.29)

Verweis auf

S3 37308 

(5.49 - 6.01)

Seite 3 von 7

S 2    Leipzig-Stötteritz – Dessau/Lutherstadt Wittenberg – Jüterbog

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Leipzig-Stötteritz   Leipzig Hbf/
Delitzsch unt Bf sowie Gleisänderungen in Leipzig Hbf
von Montag, 15. Juli bis Montag, 5. August, jeweils in den Nächten Sonntag/Montag
bis Donnerstag/Freitag, 21.00 – 6.30 Uhr

Leipzig-Stötteritz  Dessau Hbf/Lutherstadt Wittenberg Hbf

Linie 2 2 2

Zugnummer 37212 37214 37216

Verkehrstage

16.-19.7.

22.-26.7.

29.7.-2.8., 

5.8.

16.-19.7.

22.-26.7.

29.7.-2.8., 

5.8.

täglich

Bahnhof EV-Haltestelle 
Leipzig-Stötteritz LVB-Hst. S-Bf Stötteritz Ri. Stötteritz, Li. 4 ab 6.34

Leipzig Völkerschlachtdenkmal Bus-Hst. Naunhofer Straße, Li. 74 ab 6.36

Leipzig MDR S-Bahnhof MDR (Bus), Bussteig B ab 6.39

Leipzig Bayerischer Bahnhof Bus-Hst. Bayerischer Bahnhof, N8 ab 6.41

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz Bus-Hst. Roßplatz, Li. 412 ab 6.43

Leipzig Markt - ab 6.45

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig T an 6.46

Leipzig Hbf (tief) ab | | 6.48

Leipzig Hbf (oben) ab 5.48 6.18 |

Leipzig Nord ab 5.51 6.22 6.51

Leipzig Essener Straße ab 5.53 6.25 6.53

Leipzig Messe ab 5.55 6.27 6.55

Rackwitz (Leipzig) ab 5.59 6.31 6.59

Zschortau ab 6.02 6.34 7.02

Delitzsch unt Bf an 6.06 6.38 7.06

Delitzsch unt Bf ab 6.07 6.39 7.07

Petersroda ab 6.11 6.43 7.11

Bitterfeld an 6.15 6.47 7.15

Bitterfeld ab 6.18 6.48 7.16

Greppin ab 6.21 6.51 7.20

Wolfen (Bitterfeld) an 6.23 6.53 |

Wolfen (Bitterfeld) ab 6.23 6.53 |

Jeßnitz (Anh) ab 6.26 6.56 |

Raguhn ab 6.29 6.59 |

Marke ab 6.32 | |

Dessau Süd ab 6.37 7.05 |

Dessau Hbf an/ab 6.41 7.08 |

Muldenstein ab | 7.20

Burgkemnitz ab | 7.24

Gräfenhainichen ab | 7.28

Radis ab | 7.44

Bergwitz ab | 7.49

Pratau ab | 7.53

Lutherstadt Wittenberg Hbf an 7.42 7.57

Lutherstadt Wittenberg Hbf ab 7.44

… ab ...

16167 nach 

Falkenberg 

(Elster)

Bus

S-Bahn Linie S 3

Verweis auf

S3 EV 37304 

(5.03 - 5.29)

Verweis auf

S3 37308 

(5.49 - 6.01)

Seite 3 von 7



S 2    Leipzig-Stötteritz – Dessau/Lutherstadt Wittenberg – Jüterbog

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Leipzig-Stötteritz   Leipzig Hbf/
Delitzsch unt Bf sowie Gleisänderungen in Leipzig Hbf
von Montag, 15. Juli bis Montag, 5. August, jeweils in den Nächten Sonntag/Montag
bis Donnerstag/Freitag, 21.00 – 6.30 Uhr

Lutherstadt Wittenberg Hbf/Dessau Hbf  Leipzig-Stötteritz 

Linie 2

Zugnummer 37269

Verkehrstage täglich

15.-18.7.

21.-24.7.

28.7.-1.8.

4.8.

25.7.

15.-16.7., 

18.7.

21.-24.7.

28.7.-31.7.,

4.8.

17.7.

Lutherstadt Wittenberg Hbf ab 20.04 20.04

Pratau ab 20.07 20.07

Bergwitz ab 20.11 20.11

Radis ab 20.28 20.28

Gräfenhainichen ab 20.31 20.31

Burgkemnitz ab 20.35 20.35

Muldenstein ab 20.39 20.39

Dessau Hbf ab | |

Dessau Süd ab | |

Marke ab | |

Raguhn ab | |

Jeßnitz (Anh) ab | |

Wolfen (Bitterfeld) an | |

Wolfen (Bitterfeld) ab | |

Greppin ab | |

Bitterfeld an 20.43 20.43

Bitterfeld ab 20.45 20.45

Petersroda ab 20.49 20.49

Delitzsch unt Bf an 20.53 20.53

Delitzsch unt Bf ab 20.22 20.54 20.54 21.22

Zschortau ab 20.26 20.58 20.58 21.26

Rackwitz (Leipzig) an 20.29 21.01 21.01 21.29

Bahnhof EV-Haltestelle | | | | 
Rackwitz (Leipzig) Bus-Hst. Bahnhof ab 20.29 21.01 21.01 21.29 21.15

Leipzig Messe Bus-Hst. S-Bf Messe, Li. 86 ab 20.33 21.05 21.05 21.33 21.28

Leipzig Essener Straße S-Bahnhof Essener Str ab 20.35 21.08 21.08 21.35 21.33

Leipzig Nord Bus-Hst. Mockauer/Volbedingstr. ab 20.40 21.10 21.10 21.40 21.41

Leipzig Hbf (oben) an | 21.13 21.13 21.43 |

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig T an 20.43 | | | 21.51

Bahnhof EV-Haltestelle |    |

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig S ab 20.45 21.52

Leipzig Markt - ab 20.47 |

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz Bus-Hst. Roßplatz, Li. 412 ab 20.48 22.01

Leipzig Bayerischer Bahnhof Bus-Hst. Bayerischer Bahnhof, N8 ab 20.50 22.03
Leipzig MDR S-Bahnhof MDR (Bus), Bussteig A ab 20.52 22.10
Leipzig Völkerschlachtdenkmal Bus-Hst. Naunhofer Straße, Li. 74 ab 20.55 22.15
Leipzig-Stötteritz LVB-Hst. S-Bf Stötteritz Ri. Gohlis, Li. 4 an 20.57 22.18

Bus

S-Bahn Linie S 2

2 2

37273

Verweis auf

S2 37271

Verweis auf

S3 EV 37373 

(21.30 - 

21.56)

Verweis auf

S1 EV 37165 

(21.27 - 

21.53)

Verweis auf

S3 EV 37375 

(22.00 - 

22.26)

37271

Seite 4 von 7

S 2    Leipzig-Stötteritz – Dessau/Lutherstadt Wittenberg – Jüterbog

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Leipzig-Stötteritz   Leipzig Hbf/
Delitzsch unt Bf sowie Gleisänderungen in Leipzig Hbf
von Montag, 15. Juli bis Montag, 5. August, jeweils in den Nächten Sonntag/Montag
bis Donnerstag/Freitag, 21.00 – 6.30 Uhr

Lutherstadt Wittenberg Hbf/Dessau Hbf  Leipzig-Stötteritz 

Linie 2

Zugnummer 37269

Verkehrstage täglich

15.-18.7.

21.-24.7.

28.7.-1.8.

4.8.

25.7.

15.-16.7., 

18.7.

21.-24.7.

28.7.-31.7.,

4.8.

17.7.

Lutherstadt Wittenberg Hbf ab 20.04 20.04

Pratau ab 20.07 20.07

Bergwitz ab 20.11 20.11

Radis ab 20.28 20.28

Gräfenhainichen ab 20.31 20.31

Burgkemnitz ab 20.35 20.35

Muldenstein ab 20.39 20.39

Dessau Hbf ab | |

Dessau Süd ab | |

Marke ab | |

Raguhn ab | |

Jeßnitz (Anh) ab | |

Wolfen (Bitterfeld) an | |

Wolfen (Bitterfeld) ab | |

Greppin ab | |

Bitterfeld an 20.43 20.43

Bitterfeld ab 20.45 20.45

Petersroda ab 20.49 20.49

Delitzsch unt Bf an 20.53 20.53

Delitzsch unt Bf ab 20.22 20.54 20.54 21.22

Zschortau ab 20.26 20.58 20.58 21.26

Rackwitz (Leipzig) an 20.29 21.01 21.01 21.29

Bahnhof EV-Haltestelle | | | | 
Rackwitz (Leipzig) Bus-Hst. Bahnhof ab 20.29 21.01 21.01 21.29 21.15

Leipzig Messe Bus-Hst. S-Bf Messe, Li. 86 ab 20.33 21.05 21.05 21.33 21.28

Leipzig Essener Straße S-Bahnhof Essener Str ab 20.35 21.08 21.08 21.35 21.33

Leipzig Nord Bus-Hst. Mockauer/Volbedingstr. ab 20.40 21.10 21.10 21.40 21.41

Leipzig Hbf (oben) an | 21.13 21.13 21.43 |

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig T an 20.43 | | | 21.51

Bahnhof EV-Haltestelle |    |

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig S ab 20.45 21.52

Leipzig Markt - ab 20.47 |

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz Bus-Hst. Roßplatz, Li. 412 ab 20.48 22.01

Leipzig Bayerischer Bahnhof Bus-Hst. Bayerischer Bahnhof, N8 ab 20.50 22.03
Leipzig MDR S-Bahnhof MDR (Bus), Bussteig A ab 20.52 22.10
Leipzig Völkerschlachtdenkmal Bus-Hst. Naunhofer Straße, Li. 74 ab 20.55 22.15
Leipzig-Stötteritz LVB-Hst. S-Bf Stötteritz Ri. Gohlis, Li. 4 an 20.57 22.18

Bus

S-Bahn Linie S 2

2 2

37273

Verweis auf

S2 37271

Verweis auf

S3 EV 37373 

(21.30 - 

21.56)

Verweis auf

S1 EV 37165 

(21.27 - 

21.53)

Verweis auf

S3 EV 37375 

(22.00 - 

22.26)

37271

Seite 4 von 7



S 2    Leipzig-Stötteritz – Dessau/Lutherstadt Wittenberg – Jüterbog

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Leipzig-Stötteritz   Leipzig Hbf/
Delitzsch unt Bf sowie Gleisänderungen in Leipzig Hbf
von Montag, 15. Juli bis Montag, 5. August, jeweils in den Nächten Sonntag/Montag
bis Donnerstag/Freitag, 21.00 – 6.30 Uhr

Dessau Hbf  Leipzig-Stötteritz 

Linie

Zugnummer

Verkehrstage 25.7. 1.8.

15.-18.7.

21.-25.7.

28.7.-1.8.

4.8.

Dessau Hbf ab 21.20 21.20

Dessau Süd ab 21.24 21.24

Marke ab 21.28 21.28

Raguhn ab 21.31 21.31

Jeßnitz (Anh) ab 21.34 21.34

Wolfen (Bitterfeld) an 21.36 21.36

Wolfen (Bitterfeld) ab 21.37 21.37

Greppin ab 21.39 21.39

Bitterfeld an 21.42 21.42

Bitterfeld ab 21.45 21.45

Petersroda ab 21.49 21.49

Delitzsch unt Bf an 21.53 21.53

Delitzsch unt Bf ab 21.22 21.54 21.54

Zschortau ab 21.26 21.58 21.58

Rackwitz (Leipzig) an 21.29 22.01 22.01

Bahnhof EV-Haltestelle |  | |

Rackwitz (Leipzig) Bus-Hst. Bahnhof ab 21.29 21.15 22.01 22.01

Leipzig Messe Bus-Hst. S-Bf Messe, Li. 86 ab 21.33 21.28 22.05 22.05

Leipzig Essener Straße S-Bahnhof Essener Str ab 21.35 21.33 22.08 22.08

Leipzig Nord Bus-Hst. Mockauer/Volbedingstr. ab 21.40 21.41 22.10 22.10

Leipzig Hbf (oben) - an 21.43 | 22.13 22.13

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig T an | 21.51 | |

Bahnhof EV-Haltestelle  |  
Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig S ab 21.52 22.22

Leipzig Markt - ab | |

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz Bus-Hst. Roßplatz, Li. 412 ab 22.01 22.31

Leipzig Bayerischer Bahnhof Bus-Hst. Bayerischer Bahnhof, N8 ab 22.03 22.33
Leipzig MDR S-Bahnhof MDR (Bus), Bussteig A ab 22.10 22.40
Leipzig Völkerschlachtdenkmal Bus-Hst. Naunhofer Straße, Li. 74 ab 22.15 22.45
Leipzig-Stötteritz LVB-Hst. S-Bf Stötteritz Ri. Gohlis, Li. 4 an 22.18 22.48

Bus

S-Bahn Linie S 2

Verweis auf

S1 EV 37169 

(22.27 - 

22.53)

37275

2

37273

Verweis auf

S2 37271

Verweis auf

S1 EV 37167 

(21.57 - 

22.23)

2

Seite 5 von 7

S 2    Leipzig-Stötteritz – Dessau/Lutherstadt Wittenberg – Jüterbog

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Leipzig-Stötteritz   Leipzig Hbf/
Delitzsch unt Bf sowie Gleisänderungen in Leipzig Hbf
von Montag, 15. Juli bis Montag, 5. August, jeweils in den Nächten Sonntag/Montag
bis Donnerstag/Freitag, 21.00 – 6.30 Uhr

Dessau Hbf  Leipzig-Stötteritz 

Linie

Zugnummer

Verkehrstage 25.7. 1.8.

15.-18.7.

21.-25.7.

28.7.-1.8.

4.8.

Dessau Hbf ab 21.20 21.20

Dessau Süd ab 21.24 21.24

Marke ab 21.28 21.28

Raguhn ab 21.31 21.31

Jeßnitz (Anh) ab 21.34 21.34

Wolfen (Bitterfeld) an 21.36 21.36

Wolfen (Bitterfeld) ab 21.37 21.37

Greppin ab 21.39 21.39

Bitterfeld an 21.42 21.42

Bitterfeld ab 21.45 21.45

Petersroda ab 21.49 21.49

Delitzsch unt Bf an 21.53 21.53

Delitzsch unt Bf ab 21.22 21.54 21.54

Zschortau ab 21.26 21.58 21.58

Rackwitz (Leipzig) an 21.29 22.01 22.01

Bahnhof EV-Haltestelle |  | |

Rackwitz (Leipzig) Bus-Hst. Bahnhof ab 21.29 21.15 22.01 22.01

Leipzig Messe Bus-Hst. S-Bf Messe, Li. 86 ab 21.33 21.28 22.05 22.05

Leipzig Essener Straße S-Bahnhof Essener Str ab 21.35 21.33 22.08 22.08

Leipzig Nord Bus-Hst. Mockauer/Volbedingstr. ab 21.40 21.41 22.10 22.10

Leipzig Hbf (oben) - an 21.43 | 22.13 22.13

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig T an | 21.51 | |

Bahnhof EV-Haltestelle  |  
Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig S ab 21.52 22.22

Leipzig Markt - ab | |

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz Bus-Hst. Roßplatz, Li. 412 ab 22.01 22.31

Leipzig Bayerischer Bahnhof Bus-Hst. Bayerischer Bahnhof, N8 ab 22.03 22.33
Leipzig MDR S-Bahnhof MDR (Bus), Bussteig A ab 22.10 22.40
Leipzig Völkerschlachtdenkmal Bus-Hst. Naunhofer Straße, Li. 74 ab 22.15 22.45
Leipzig-Stötteritz LVB-Hst. S-Bf Stötteritz Ri. Gohlis, Li. 4 an 22.18 22.48

Bus

S-Bahn Linie S 2

Verweis auf

S1 EV 37169 

(22.27 - 

22.53)

37275

2

37273

Verweis auf

S2 37271

Verweis auf

S1 EV 37167 

(21.57 - 

22.23)

2

Seite 5 von 7



S 2    Leipzig-Stötteritz – Dessau/Lutherstadt Wittenberg – Jüterbog

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Leipzig-Stötteritz   Leipzig Hbf/
Delitzsch unt Bf sowie Gleisänderungen in Leipzig Hbf
von Montag, 15. Juli bis Montag, 5. August, jeweils in den Nächten Sonntag/Montag
bis Donnerstag/Freitag, 21.00 – 6.30 Uhr

Lutherstadt Wittenberg Hbf/Dessau Hbf  Leipzig-Stötteritz 

Linie 2 2

Zugnummer 37205 37209 / 

Verkehrstage

15./16.-

16./17.7.,

22./23.-

25./26.7.

28./29.7.-

1./2.8.

17./18.-

18./19.7., 

21./22.7.

4./5.8.

16.-19.7.

22.-26.7.

29.7.-2.8., 

5.8.

16.-19.7.

22.-26.7.

29.7.-2.8.

5.8.

16157 von 

Magdeburg 

Hbf

16157 von 

Magdeburg 

Hbf

Lutherstadt Wittenberg Hbf ab 4.16

Pratau ab |

Bergwitz ab |

Radis ab |

Gräfenhainichen ab |

Burgkemnitz ab |

Muldenstein ab ... ... ... |

Dessau Hbf ab 22.58 22.58 22.58 4.50

Dessau Süd ab 23.01 23.01 23.01 4.53

Marke ab 23.06 23.06 23.06 4.57

Raguhn ab 23.09 23.09 23.09 5.00

Jeßnitz (Anh) ab 23.12 23.12 23.12 5.03

Wolfen (Bitterfeld) an 23.14 23.14 23.14 5.05

Wolfen (Bitterfeld) ab 23.14 23.14 23.14 5.06

Greppin ab 23.16 23.16 23.16 5.08

Bitterfeld an 23.19 23.19 23.19 5.11

Bitterfeld ab 23.20 23.39 23.20 4.12 5.12

Petersroda ab 23.24 23.43 23.24 4.17 5.17

Delitzsch unt Bf an 23.28 23.47 23.28 4.21 5.21

Delitzsch unt Bf ab 23.29 23.48 23.29 4.22 5.22

Zschortau ab 23.32 23.51 23.32 4.26 5.26

Rackwitz (Leipzig) an 23.36 23.54 23.36 4.29 5.29

Rackwitz (Leipzig) ab 23.36 23.55 23.36 4.29 5.29

Leipzig Messe ab 23.40 23.58 23.40 4.33 5.33

Leipzig Essener Straße ab 23.42 0.00 23.42 4.35 5.35

Leipzig Nord ab 23.44 0.02 23.44 4.40 5.40

Leipzig Hbf (oben) an 23.47 0.05 23.47 4.43 5.43

Bahnhof EV-Haltestelle     |

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig S ab 23.56

Leipzig Markt - ab |

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz Bus-Hst. Roßplatz, Li. 412 ab 0.05

Leipzig Bayerischer Bahnhof Bus-Hst. Bayerischer Bahnhof, N8 ab 0.07
Leipzig MDR S-Bahnhof MDR (Bus), Bussteig A ab 0.14
Leipzig Völkerschlachtdenkmal Bus-Hst. Naunhofer Straße, Li. 74 ab 0.19
Leipzig-Stötteritz LVB-Hst. S-Bf Stötteritz Ri. Gohlis, Li. 4 an 0.22

Bus

S-Bahn Linie S 3

spätere Fahrzeit

2

Verweis auf

S1 EV 37177 

(0.27 - 0.53)

Verweis auf

S3 EV 37307 

(5.00 - 5.26)

37279

Verweis auf

S1 EV 37175 

(0.01 - 0.27)

Verweis auf

S3 37309 

(6.00 - 6.12)

Seite 6 von 7

S 2    Leipzig-Stötteritz – Dessau/Lutherstadt Wittenberg – Jüterbog

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Leipzig-Stötteritz   Leipzig Hbf/
Delitzsch unt Bf sowie Gleisänderungen in Leipzig Hbf
von Montag, 15. Juli bis Montag, 5. August, jeweils in den Nächten Sonntag/Montag
bis Donnerstag/Freitag, 21.00 – 6.30 Uhr

Lutherstadt Wittenberg Hbf/Dessau Hbf  Leipzig-Stötteritz 

Linie 2 2

Zugnummer 37205 37209 / 

Verkehrstage

15./16.-

16./17.7.,

22./23.-

25./26.7.

28./29.7.-

1./2.8.

17./18.-

18./19.7., 

21./22.7.

4./5.8.

16.-19.7.

22.-26.7.

29.7.-2.8., 

5.8.

16.-19.7.

22.-26.7.

29.7.-2.8.

5.8.

16157 von 

Magdeburg 

Hbf

16157 von 

Magdeburg 

Hbf

Lutherstadt Wittenberg Hbf ab 4.16

Pratau ab |

Bergwitz ab |

Radis ab |

Gräfenhainichen ab |

Burgkemnitz ab |

Muldenstein ab ... ... ... |

Dessau Hbf ab 22.58 22.58 22.58 4.50

Dessau Süd ab 23.01 23.01 23.01 4.53

Marke ab 23.06 23.06 23.06 4.57

Raguhn ab 23.09 23.09 23.09 5.00

Jeßnitz (Anh) ab 23.12 23.12 23.12 5.03

Wolfen (Bitterfeld) an 23.14 23.14 23.14 5.05

Wolfen (Bitterfeld) ab 23.14 23.14 23.14 5.06

Greppin ab 23.16 23.16 23.16 5.08

Bitterfeld an 23.19 23.19 23.19 5.11

Bitterfeld ab 23.20 23.39 23.20 4.12 5.12

Petersroda ab 23.24 23.43 23.24 4.17 5.17

Delitzsch unt Bf an 23.28 23.47 23.28 4.21 5.21

Delitzsch unt Bf ab 23.29 23.48 23.29 4.22 5.22

Zschortau ab 23.32 23.51 23.32 4.26 5.26

Rackwitz (Leipzig) an 23.36 23.54 23.36 4.29 5.29

Rackwitz (Leipzig) ab 23.36 23.55 23.36 4.29 5.29

Leipzig Messe ab 23.40 23.58 23.40 4.33 5.33

Leipzig Essener Straße ab 23.42 0.00 23.42 4.35 5.35

Leipzig Nord ab 23.44 0.02 23.44 4.40 5.40

Leipzig Hbf (oben) an 23.47 0.05 23.47 4.43 5.43

Bahnhof EV-Haltestelle     |

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig S ab 23.56

Leipzig Markt - ab |

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz Bus-Hst. Roßplatz, Li. 412 ab 0.05

Leipzig Bayerischer Bahnhof Bus-Hst. Bayerischer Bahnhof, N8 ab 0.07
Leipzig MDR S-Bahnhof MDR (Bus), Bussteig A ab 0.14
Leipzig Völkerschlachtdenkmal Bus-Hst. Naunhofer Straße, Li. 74 ab 0.19
Leipzig-Stötteritz LVB-Hst. S-Bf Stötteritz Ri. Gohlis, Li. 4 an 0.22

Bus

S-Bahn Linie S 3

spätere Fahrzeit

2

Verweis auf

S1 EV 37177 

(0.27 - 0.53)

Verweis auf

S3 EV 37307 

(5.00 - 5.26)

37279

Verweis auf

S1 EV 37175 

(0.01 - 0.27)

Verweis auf

S3 37309 

(6.00 - 6.12)

Seite 6 von 7



S 2    Leipzig-Stötteritz – Dessau/Lutherstadt Wittenberg – Jüterbog

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Leipzig-Stötteritz   Leipzig Hbf/
Delitzsch unt Bf sowie Gleisänderungen in Leipzig Hbf
von Montag, 15. Juli bis Montag, 5. August, jeweils in den Nächten Sonntag/Montag
bis Donnerstag/Freitag, 21.00 – 6.30 Uhr

Dessau Hbf  Leipzig-Stötteritz 

Linie 2

Zugnummer 37211

Verkehrstage Mo-Fr

16153 von 

Magdeburg 

Hbf

Dessau Hbf ab 5.19

Dessau Süd ab 5.23

Marke ab 5.27

Raguhn ab 5.30

Jeßnitz (Anh) ab 5.33

Wolfen (Bitterfeld) an 5.35

Wolfen (Bitterfeld) ab 5.36

Greppin ab 5.38

Bitterfeld an 5.41

Bitterfeld ab 5.45

Petersroda ab 5.49

Delitzsch unt Bf an 5.53

Delitzsch unt Bf ab 5.54

Zschortau ab 5.58

Rackwitz (Leipzig) an 6.01

Rackwitz (Leipzig) ab 6.01

Leipzig Messe ab 6.05

Leipzig Essener Straße ab 6.08

Leipzig Nord ab 6.10

Leipzig Hbf (tief) an 6.13

Leipzig Hbf (tief) ab 6.15

Leipzig Markt ab 6.17

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz ab 6.18

Leipzig Bayerischer Bahnhof ab 6.20
Leipzig MDR ab 6.22
Leipzig Völkerschlachtdenkmal ab 6.25
Leipzig-Stötteritz an 6.27

Seite 7 von 7

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
S-Bahn Mitteldeutschland Telefon 0341 266 966 22 
Kundendialog Südost E-Mail kundendialog.suedost@deutschebahn.com 
 Internet s-bahn-mitteldeutschland.de 
 

S 2    Leipzig-Stötteritz – Dessau/Lutherstadt Wittenberg – Jüterbog

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Leipzig-Stötteritz   Leipzig Hbf/
Delitzsch unt Bf sowie Gleisänderungen in Leipzig Hbf
von Montag, 15. Juli bis Montag, 5. August, jeweils in den Nächten Sonntag/Montag
bis Donnerstag/Freitag, 21.00 – 6.30 Uhr

Dessau Hbf  Leipzig-Stötteritz 

Linie 2

Zugnummer 37211

Verkehrstage Mo-Fr

16153 von 

Magdeburg 

Hbf

Dessau Hbf ab 5.19

Dessau Süd ab 5.23

Marke ab 5.27

Raguhn ab 5.30

Jeßnitz (Anh) ab 5.33

Wolfen (Bitterfeld) an 5.35

Wolfen (Bitterfeld) ab 5.36

Greppin ab 5.38

Bitterfeld an 5.41

Bitterfeld ab 5.45

Petersroda ab 5.49

Delitzsch unt Bf an 5.53

Delitzsch unt Bf ab 5.54

Zschortau ab 5.58

Rackwitz (Leipzig) an 6.01

Rackwitz (Leipzig) ab 6.01

Leipzig Messe ab 6.05

Leipzig Essener Straße ab 6.08

Leipzig Nord ab 6.10

Leipzig Hbf (tief) an 6.13

Leipzig Hbf (tief) ab 6.15

Leipzig Markt ab 6.17

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz ab 6.18

Leipzig Bayerischer Bahnhof ab 6.20
Leipzig MDR ab 6.22
Leipzig Völkerschlachtdenkmal ab 6.25
Leipzig-Stötteritz an 6.27

Seite 7 von 7

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
S-Bahn Mitteldeutschland Telefon 0341 266 966 22 
Kundendialog Südost E-Mail kundendialog.suedost@deutschebahn.com 
 Internet s-bahn-mitteldeutschland.de 
 



Vorschau August

Auch während der Baumaßnahme bringen wir Sie zuverlässig 
an Ihr Ziel. Für die notwendigen Bauarbeiten bitten wir Sie um 
Verständnis.

Die Fahrplanänderungen sind in den elektronischen Auskunfts-
systemen verfügbar.

Einzelangaben ohne Gewähr.

Für August sind folgende Bauarbeiten mit Ersatzverkehr mit Bus 
geplant:

14. Juli – 30. August, jeweils 19:30 Uhr – 4:30 Uhr
Umleitung Bitterfeld  Delitzsch Halle
Ausfall mit Ersatzverkehr Halle Bitterfeld

15. Juli – 5. August, jeweils 21:10 Uhr – 5:45 Uhr
 Leipzig Hbf Leipzig–Stötteritz 
 Leipzig Hbf Leipzig–Stötteritz
 Umleitung Engelsdorf  Paunsdorf Seller– 
 hausen (jeweils Zusatzhalt) L.Hbf (oben)
 2. Zugteil ab L.Hbf, Umleitung bis Schkeuditz,   
 Ersatzverkehr für alle Zwischenhalte

Leipzig Hbf Markkleeberg–Gaschwitz
 Vereinzelt Ausfall mit Ersatzverkehr Leipzig Messe  

Leipzig Connewitz
Leipzig Messe Leipzig Connewitz

21. Juli (ab 21:30 Uhr) – 5. August (bis 3:30 Uhr)
Umleitung Leipzig Hbf Schkeuditz 

 Ersatzverkehr für alle Zwischenhalte

26. Juli (ab 21 Uhr) – 16. August (bis 4 Uhr)
Bitterfeld Wittenberg / Jüterbog 

 Bitterfeld Wittenberg / Jüterbog 

27. Juli (ab 6 Uhr) – 2. September (bis 4 Uhr)
 Borna Böhlen

7. Juli (ab 22 Uhr) – 2. September (bis 4:30 Uhr)
Neukieritzsch  Zwickau (alle Zwischenhalte)

29. März – 1. Dezember 
 Halle (Saale) Delitzsch

Zweistündlicher Ausfall mit Ersatzverkehr   
 Eilenburg Delitzsch

Impressum

Herausgeber
DB Regio AG
Regio Südost, Reiseauskunftsmedien
Richard-Wagner-Straße 1, 04109 Leipzig

Änderungen vorbehalten. Einzelangaben ohne Gewähr.

Druckmanagement:
DB Kommunikationstechnik
www.dbkt.de

Sie haben Fragen?
Unsere Service-Telefone: 
0341 266 966 22 und 0391 557 579 75

Alle Fahrplaninformationen in unserer 
App DB Navigator, unter bahn.de und 
am DB Automaten.

Weitere Informationen zu den 
Bauarbeiten nden Sie unter 
bauinfos.deutschebahn.com

Bauarbeiten
im Mitteldeutschen S-Bahn-Netz

Juli
2024

Stand: 21.05.2024

Vorschau August

Auch während der Baumaßnahme bringen wir Sie zuverlässig 
an Ihr Ziel. Für die notwendigen Bauarbeiten bitten wir Sie um 
Verständnis.

Die Fahrplanänderungen sind in den elektronischen Auskunfts-
systemen verfügbar.

Einzelangaben ohne Gewähr.

Für August sind folgende Bauarbeiten mit Ersatzverkehr mit Bus 
geplant:

14. Juli – 30. August, jeweils 19:30 Uhr – 4:30 Uhr
Umleitung Bitterfeld  Delitzsch Halle
Ausfall mit Ersatzverkehr Halle Bitterfeld

15. Juli – 5. August, jeweils 21:10 Uhr – 5:45 Uhr
 Leipzig Hbf Leipzig–Stötteritz 
 Leipzig Hbf Leipzig–Stötteritz
 Umleitung Engelsdorf  Paunsdorf Seller– 
 hausen (jeweils Zusatzhalt) L.Hbf (oben)
 2. Zugteil ab L.Hbf, Umleitung bis Schkeuditz,   
 Ersatzverkehr für alle Zwischenhalte

Leipzig Hbf Markkleeberg–Gaschwitz
 Vereinzelt Ausfall mit Ersatzverkehr Leipzig Messe  

Leipzig Connewitz
Leipzig Messe Leipzig Connewitz

21. Juli (ab 21:30 Uhr) – 5. August (bis 3:30 Uhr)
Umleitung Leipzig Hbf Schkeuditz 

 Ersatzverkehr für alle Zwischenhalte

26. Juli (ab 21 Uhr) – 16. August (bis 4 Uhr)
Bitterfeld Wittenberg / Jüterbog 

 Bitterfeld Wittenberg / Jüterbog 

27. Juli (ab 6 Uhr) – 2. September (bis 4 Uhr)
 Borna Böhlen

7. Juli (ab 22 Uhr) – 2. September (bis 4:30 Uhr)
Neukieritzsch  Zwickau (alle Zwischenhalte)

29. März – 1. Dezember 
 Halle (Saale) Delitzsch

Zweistündlicher Ausfall mit Ersatzverkehr   
 Eilenburg Delitzsch

Impressum

Herausgeber
DB Regio AG
Regio Südost, Reiseauskunftsmedien
Richard-Wagner-Straße 1, 04109 Leipzig

Änderungen vorbehalten. Einzelangaben ohne Gewähr.

Druckmanagement:
DB Kommunikationstechnik
www.dbkt.de

Sie haben Fragen?
Unsere Service-Telefone: 
0341 266 966 22 und 0391 557 579 75

Alle Fahrplaninformationen in unserer 
App DB Navigator, unter bahn.de und 
am DB Automaten.

Weitere Informationen zu den 
Bauarbeiten nden Sie unter 
bauinfos.deutschebahn.com

Bauarbeiten
im Mitteldeutschen S-Bahn-Netz

Juli
2024

Stand: 21.05.2024



Sehr geehrte Fahrgäste,

wegen Bauarbeiten kommt es im Mitteldeutschen S-Bahn-Netz 
zu folgenden Ausfällen mit Ersatzverkehr mit Bus (Auszug):

14. Juli – 30. August, jeweils 19:30 Uhr – 4:30 Uhr
 Umleitung Bitterfeld  Delitzsch Halle
 Ausfall mit Ersatzverkehr Halle Bitterfeld

15. Juli – 5. August, jeweils 21:10 Uhr – 5:45 Uhr
 Leipzig Hbf Leipzig–Stötteritz 
 Leipzig Hbf Leipzig–Stötteritz
 Umleitung Engelsdorf  Paunsdorf Seller– 
 hausen (jeweils Zusatzhalt) L.Hbf (oben)
 2. Zugteil ab L.Hbf, Umleitung bis Schkeuditz,   
 Ersatzverkehr für alle Zwischenhalte
 Leipzig Hbf Markkleeberg–Gaschwitz
 Vereinzelt Ausfall mit Ersatzverkehr Leipzig Messe  
 Leipzig Connewitz
 Leipzig Messe Leipzig Connewitz

17. Juli (ab 6 Uhr) – 22. Juli (bis 6 Uhr)
 Bitterfeld Dessau
 Bitterfeld Dessau
 Bitterfeld Rodleben
 Dessau Rodleben
 Dessau Rodleben

21. Juli (ab 21:30 Uhr) – 5. August (bis 3:30 Uhr)
 Umleitung Leipzig Hbf Schkeuditz 
 Ersatzverkehr für alle Zwischenhalte

22. Juli (ab 7 Uhr) – 26. Juli (bis 22 Uhr)
 Borna Markkleeberg–Gaschwitz

26. Juli (ab 21 Uhr) – 16. August (bis 4 Uhr)
 Bitterfeld Wittenberg / Jüterbog 
 Bitterfeld Wittenberg / Jüterbog 

27. Juli (ab 6 Uhr) – 2. September (bis 4 Uhr)
 Borna Böhlen

7. Juli (ab 22 Uhr) – 2. September (bis 4:30 Uhr)
 Neukieritzsch  Zwickau (alle Zwischenhalte)

29. März – 1. Dezember 
 Halle (Saale) Delitzsch
 Zweistündlicher Ausfall mit Ersatzverkehr   
 Eilenburg Delitzsch

Fahrplanänderungen im Juli

Leipzig MDR

L.-Connewitz

Böhlen

Borna
Altenburg

Geithain

L.-Stötteritz

Borsdorf

Machern Wurzen

Eile
nburg

Taucha

Torg
au

L.-Gohlis
L.-Nord

L.-Messe

L.-Engelsdorf

Delitzsch

Bitterfeld

Landsberg

Klitschmar

H-Trotha

H-Nietleben

Halle (S) Hbf

Leipzig/Halle
Flughafen

Schkeuditz

L.-Leutzsch

L. Miltitzer Allee

Leipzig Hbf

Oschatz

Werdau
Zwickau (Sachs) Hbf

Falkenberg

Dessau Hbf

Rodleben

Magdeburg Hbf

Lutherstadt Wittenberg Hbf

Jüterbog

1

3

Lutherstadt
Eisleben

Gößnitz

Regis-Breitingen

RE 13

RE 14

RB 51

9

Markkleeberg–Gaschwitz

Neukieritzsch

4

5

6

7

8

2

3

5

6

7

9

8

1

2

4

1

Ersatzverkehr mit Bus

Legende

Ersatzverkehr mit Bus nur einzelne Züge /
nur in den Abend- und Nachtstunden

Streckennetz

Achten Sie auf diese Symbole, die Ihnen die Orientierung 

erleichtern. Alle Ersatzhaltestellen und Busse sind damit 

gekennzeichnet. Das erste Symbol wird schrittweise 

durch das zweite ersetzt. 

Ausfall und Ersatzverkehr mit Bus

Umleitung,
Ersatzverkehr mit Bus

Sehr geehrte Fahrgäste,

wegen Bauarbeiten kommt es im Mitteldeutschen S-Bahn-Netz 
zu folgenden Ausfällen mit Ersatzverkehr mit Bus (Auszug):

14. Juli – 30. August, jeweils 19:30 Uhr – 4:30 Uhr
 Umleitung Bitterfeld  Delitzsch Halle
 Ausfall mit Ersatzverkehr Halle Bitterfeld

15. Juli – 5. August, jeweils 21:10 Uhr – 5:45 Uhr
 Leipzig Hbf Leipzig–Stötteritz 
 Leipzig Hbf Leipzig–Stötteritz
 Umleitung Engelsdorf  Paunsdorf Seller– 
 hausen (jeweils Zusatzhalt) L.Hbf (oben)
 2. Zugteil ab L.Hbf, Umleitung bis Schkeuditz,   
 Ersatzverkehr für alle Zwischenhalte
 Leipzig Hbf Markkleeberg–Gaschwitz
 Vereinzelt Ausfall mit Ersatzverkehr Leipzig Messe  
 Leipzig Connewitz
 Leipzig Messe Leipzig Connewitz

17. Juli (ab 6 Uhr) – 22. Juli (bis 6 Uhr)
 Bitterfeld Dessau
 Bitterfeld Dessau
 Bitterfeld Rodleben
 Dessau Rodleben
 Dessau Rodleben

21. Juli (ab 21:30 Uhr) – 5. August (bis 3:30 Uhr)
 Umleitung Leipzig Hbf Schkeuditz 
 Ersatzverkehr für alle Zwischenhalte

22. Juli (ab 7 Uhr) – 26. Juli (bis 22 Uhr)
 Borna Markkleeberg–Gaschwitz

26. Juli (ab 21 Uhr) – 16. August (bis 4 Uhr)
 Bitterfeld Wittenberg / Jüterbog 
 Bitterfeld Wittenberg / Jüterbog 

27. Juli (ab 6 Uhr) – 2. September (bis 4 Uhr)
 Borna Böhlen

7. Juli (ab 22 Uhr) – 2. September (bis 4:30 Uhr)
 Neukieritzsch  Zwickau (alle Zwischenhalte)

29. März – 1. Dezember 
 Halle (Saale) Delitzsch
 Zweistündlicher Ausfall mit Ersatzverkehr   
 Eilenburg Delitzsch

Fahrplanänderungen im Juli

Leipzig MDR

L.-Connewitz

Böhlen

Borna
Altenburg

Geithain

L.-Stötteritz

Borsdorf

Machern Wurzen

Eile
nburg

Taucha

Torg
au

L.-Gohlis
L.-Nord

L.-Messe

L.-Engelsdorf

Delitzsch

Bitterfeld

Landsberg

Klitschmar

H-Trotha

H-Nietleben

Halle (S) Hbf

Leipzig/Halle
Flughafen

Schkeuditz

L.-Leutzsch

L. Miltitzer Allee

Leipzig Hbf

Oschatz

Werdau
Zwickau (Sachs) Hbf

Falkenberg

Dessau Hbf

Rodleben

Magdeburg Hbf

Lutherstadt Wittenberg Hbf

Jüterbog

1

3

Lutherstadt
Eisleben

Gößnitz

Regis-Breitingen

RE 13

RE 14

RB 51

9

Markkleeberg–Gaschwitz

Neukieritzsch

4

5

6

7

8

2

3

5

6

7

9

8

1

2

4

1

Ersatzverkehr mit Bus

Legende

Ersatzverkehr mit Bus nur einzelne Züge /
nur in den Abend- und Nachtstunden

Streckennetz

Achten Sie auf diese Symbole, die Ihnen die Orientierung 

erleichtern. Alle Ersatzhaltestellen und Busse sind damit 

gekennzeichnet. Das erste Symbol wird schrittweise 

durch das zweite ersetzt. 

Ausfall und Ersatzverkehr mit Bus

Umleitung,
Ersatzverkehr mit Bus



Vorschau September

Auch während der Baumaßnahme bringen wir Sie zuverlässig 
an Ihr Ziel. Für die notwendigen Bauarbeiten bitten wir Sie um 
Verständnis.

Die Fahrplanänderungen sind in den elektronischen Auskunfts-
systemen verfügbar.

Einzelangaben ohne Gewähr.

Für September sind folgende Bauarbeiten mit Ersatzverkehr mit 
Bus geplant:

7. Juli (ab 22 Uhr) – 2. September (bis 4:30 Uhr)  
 Neukieritzsch Zwickau
 Ersatzverkehr für alle Zwischenhalte

16. August (ab 21 Uhr) – 25. Oktober (bis 21 Uhr)
Leipzig Hbf Miltitzer Allee 

8. September (ab 19 Uhr) – 15. September (bis 7 Uhr)
Umleitung Leipzig–Engelsdorf Leipzig Hbf

 über Paunsdorf, Sellershausen (Zusatzhalt)

3. September (ab 1:30 Uhr) – 2. Oktober (bis 10 Uhr)
Borna / Frohburg  Geithain

16. September – 30. Oktober, jeweils 8 Uhr – 16 Uhr
Gößnitz  Werdau

Impressum

Herausgeber
DB Regio AG
Regio Südost, Reiseauskunftsmedien
Richard-Wagner-Straße 1, 04109 Leipzig

Änderungen vorbehalten. Einzelangaben ohne Gewähr.

Druckmanagement:
DB Kommunikationstechnik
www.dbkt.de

Sie haben Fragen?
Unsere Service-Telefone: 
0341 266 966 22 und 0391 557 579 75

Alle Fahrplaninformationen in unserer 
App DB Navigator, unter bahn.de und 
am DB Automaten.

Weitere Informationen zu den 
Bauarbeiten nden Sie unter 
bauinfos.deutschebahn.com

Bauarbeiten
im Mitteldeutschen S-Bahn-Netz

August
2024

Stand: 05.07.2024

Vorschau September

Auch während der Baumaßnahme bringen wir Sie zuverlässig 
an Ihr Ziel. Für die notwendigen Bauarbeiten bitten wir Sie um 
Verständnis.

Die Fahrplanänderungen sind in den elektronischen Auskunfts-
systemen verfügbar.

Einzelangaben ohne Gewähr.

Für September sind folgende Bauarbeiten mit Ersatzverkehr mit 
Bus geplant:

7. Juli (ab 22 Uhr) – 2. September (bis 4:30 Uhr)  
 Neukieritzsch Zwickau
 Ersatzverkehr für alle Zwischenhalte

16. August (ab 21 Uhr) – 25. Oktober (bis 21 Uhr)
Leipzig Hbf Miltitzer Allee 

8. September (ab 19 Uhr) – 15. September (bis 7 Uhr)
Umleitung Leipzig–Engelsdorf Leipzig Hbf

 über Paunsdorf, Sellershausen (Zusatzhalt)

3. September (ab 1:30 Uhr) – 2. Oktober (bis 10 Uhr)
Borna / Frohburg  Geithain

16. September – 30. Oktober, jeweils 8 Uhr – 16 Uhr
Gößnitz  Werdau

Impressum

Herausgeber
DB Regio AG
Regio Südost, Reiseauskunftsmedien
Richard-Wagner-Straße 1, 04109 Leipzig

Änderungen vorbehalten. Einzelangaben ohne Gewähr.

Druckmanagement:
DB Kommunikationstechnik
www.dbkt.de

Sie haben Fragen?
Unsere Service-Telefone: 
0341 266 966 22 und 0391 557 579 75

Alle Fahrplaninformationen in unserer 
App DB Navigator, unter bahn.de und 
am DB Automaten.

Weitere Informationen zu den 
Bauarbeiten nden Sie unter 
bauinfos.deutschebahn.com

Bauarbeiten
im Mitteldeutschen S-Bahn-Netz

August
2024

Stand: 05.07.2024



Sehr geehrte Fahrgäste,

wegen Bauarbeiten kommt es im Mitteldeutschen S-Bahn-Netz 
zu folgenden Ausfällen mit Ersatzverkehr mit Bus (Auszug):

14. Juli – 30. August, jeweils 19:30 Uhr – 4:30 Uhr
 Umleitung Bitterfeld  Delitzsch Halle
 Ausfall mit Ersatzverkehr Halle Bitterfeld

15. Juli – 5. August, jeweils 21:10 Uhr – 5:45 Uhr
 Leipzig Hbf Leipzig–Stötteritz 
 Leipzig Hbf Leipzig–Stötteritz
 Umleitung Engelsdorf L.Hbf (oben)
 Leipzig Hbf Markkleeberg–Gaschwitz
 Vereinzelt Ausfall mit Ersatzverkehr 
 Leipzig Messe Leipzig Connewitz
 Leipzig Messe Leipzig Connewitz

21. Juli (ab 21:30 Uhr) – 5. August (bis 3:30 Uhr)
 Umleitung Leipzig Hbf Schkeuditz 
 Ersatzverkehr für alle Zwischenhalte

26. Juli (ab 21 Uhr) – 16. August (bis 4 Uhr)
 Bitterfeld Wittenberg / Jüterbog 
 Bitterfeld Wittenberg / Jüterbog 

27. Juli (ab 6 Uhr) – 2. September (bis 4 Uhr)
 Borna Böhlen

7. Juli (ab 22 Uhr) – 2. September (bis 4:30 Uhr)
 Ausfall Neukieritzsch  Werdau,
 Züge verkehren bis Borna
 Ersatzverkehr (Express) : Borna 
 Ersatzverkehr (alle Zwischenhalte): 
 Neukieritzsch  Werdau

2. August (ab 22 Uhr) – 12. August (bis 4 Uhr)
 Umleitung Leipzig Hbf Leutzsch
 Ersatzverkehr für alle Zwischenhalte
 Entfällt

11. August (ab 17:30 Uhr) – 12. August (bis 4 Uhr)
 Leipzig Miltitzer Allee  Stötteritz

16. August (ab 21 Uhr) – 25. Oktober (bis 21 Uhr)
 Leipzig Hbf  Leipzig Miltitzer Allee

Fahrplanänderungen im August

Leipzig MDR

L.-Connewitz

Böhlen

Borna
Altenburg

Geithain

L.-Stötteritz

Borsdorf

Machern Wurzen

Eile
nburg

Taucha

Torg
au

L.-Gohlis
L.-Nord

L.-Messe

L.-Engelsdorf

Delitzsch

Bitterfeld

Landsberg

Klitschmar

H-Trotha

H-Nietleben

Halle (S) Hbf

Leipzig/Halle
Flughafen

Schkeuditz

L.-Leutzsch

L. Miltitzer Allee

Leipzig Hbf

Oschatz

Werdau
Zwickau (Sachs) Hbf

Falkenberg

Dessau Hbf

Rodleben

Magdeburg Hbf

Lutherstadt Wittenberg Hbf

Jüterbog

1

3

Lutherstadt
Eisleben

Gößnitz

Regis-Breitingen

9

Markkleeberg–Gaschwitz

Neukieritzsch

4

5

6

7

8

5

1

2

3

1

4

6

2

7

8

9

Ersatzverkehr mit Bus

Legende

Ersatzverkehr mit Bus nur einzelne Züge /
nur in den Abend- und Nachtstunden

Streckennetz

Achten Sie auf diese Symbole, die Ihnen die Orientierung 

erleichtern. Alle Ersatzhaltestellen und Busse sind damit 

gekennzeichnet. Das erste Symbol wird schrittweise 

durch das zweite ersetzt. 

Ausfall und Ersatzverkehr mit Bus

Umleitung,
Ersatzverkehr mit Bus

Sehr geehrte Fahrgäste,

wegen Bauarbeiten kommt es im Mitteldeutschen S-Bahn-Netz 
zu folgenden Ausfällen mit Ersatzverkehr mit Bus (Auszug):

14. Juli – 30. August, jeweils 19:30 Uhr – 4:30 Uhr
 Umleitung Bitterfeld  Delitzsch Halle
 Ausfall mit Ersatzverkehr Halle Bitterfeld

15. Juli – 5. August, jeweils 21:10 Uhr – 5:45 Uhr
 Leipzig Hbf Leipzig–Stötteritz 
 Leipzig Hbf Leipzig–Stötteritz
 Umleitung Engelsdorf L.Hbf (oben)
 Leipzig Hbf Markkleeberg–Gaschwitz
 Vereinzelt Ausfall mit Ersatzverkehr 
 Leipzig Messe Leipzig Connewitz
 Leipzig Messe Leipzig Connewitz

21. Juli (ab 21:30 Uhr) – 5. August (bis 3:30 Uhr)
 Umleitung Leipzig Hbf Schkeuditz 
 Ersatzverkehr für alle Zwischenhalte

26. Juli (ab 21 Uhr) – 16. August (bis 4 Uhr)
 Bitterfeld Wittenberg / Jüterbog 
 Bitterfeld Wittenberg / Jüterbog 

27. Juli (ab 6 Uhr) – 2. September (bis 4 Uhr)
 Borna Böhlen

7. Juli (ab 22 Uhr) – 2. September (bis 4:30 Uhr)
 Ausfall Neukieritzsch  Werdau,
 Züge verkehren bis Borna
 Ersatzverkehr (Express) : Borna 
 Ersatzverkehr (alle Zwischenhalte): 
 Neukieritzsch  Werdau

2. August (ab 22 Uhr) – 12. August (bis 4 Uhr)
 Umleitung Leipzig Hbf Leutzsch
 Ersatzverkehr für alle Zwischenhalte
 Entfällt

11. August (ab 17:30 Uhr) – 12. August (bis 4 Uhr)
 Leipzig Miltitzer Allee  Stötteritz

16. August (ab 21 Uhr) – 25. Oktober (bis 21 Uhr)
 Leipzig Hbf  Leipzig Miltitzer Allee

Fahrplanänderungen im August

Leipzig MDR

L.-Connewitz

Böhlen

Borna
Altenburg

Geithain

L.-Stötteritz

Borsdorf

Machern Wurzen

Eile
nburg

Taucha

Torg
au

L.-Gohlis
L.-Nord

L.-Messe

L.-Engelsdorf

Delitzsch

Bitterfeld

Landsberg

Klitschmar

H-Trotha

H-Nietleben

Halle (S) Hbf

Leipzig/Halle
Flughafen

Schkeuditz

L.-Leutzsch

L. Miltitzer Allee

Leipzig Hbf

Oschatz

Werdau
Zwickau (Sachs) Hbf

Falkenberg

Dessau Hbf

Rodleben

Magdeburg Hbf

Lutherstadt Wittenberg Hbf

Jüterbog

1

3

Lutherstadt
Eisleben

Gößnitz

Regis-Breitingen

9

Markkleeberg–Gaschwitz

Neukieritzsch

4

5

6

7

8

5

1

2

3

1

4

6

2

7

8

9

Ersatzverkehr mit Bus

Legende

Ersatzverkehr mit Bus nur einzelne Züge /
nur in den Abend- und Nachtstunden

Streckennetz

Achten Sie auf diese Symbole, die Ihnen die Orientierung 

erleichtern. Alle Ersatzhaltestellen und Busse sind damit 

gekennzeichnet. Das erste Symbol wird schrittweise 

durch das zweite ersetzt. 

Ausfall und Ersatzverkehr mit Bus

Umleitung,
Ersatzverkehr mit Bus


